Ubersicht iiber den voraussichtlichen Stand der Riicklagen 2024

Art Stand zu Beginn
des Vorjahres

2023
1. Allgemeine Ricklage 257.536 €
2. Sonderriicklagen
2.1 Abschreibungserlése aus zu- 183.342 €
wendungsfinanziertem Vermdgen
2.2 Sonderrlcklage zum Ausgleich von 64.695 €
Gebuhrenschwankungen Abwasserentsorgung
2.3 Sonderrlcklage zum Ausgleich von 27.264 €

Gebuhrenschwankungen Wasserversorgung

Voraussichtlicher Stand Zugang im
zu Beginn des Haushaltsjahr
Haushaltsjahres

2024
257.536 € 0€
183.342 € 223.000 €
64.695 € 0€
27.264 € 0€

Ausgaben des Verwaltungshaushaltes der letzten drei Jahre

2021 23.343.591 € Ergebnis
2022 24.487.630 € Ergebnis
2023 24.573.419€ Ansatz

Durchschnitt der letzten drei Jahre

hiervon eins vom Hundert als Mindestriicklage

Bestand Jahresende 2023 Allgemeine Rucklage
zum Ausgleich des Vermdgenshaushaltes 2023
Ricklagenbestand

Mindestriicklage

Differenz zur Mindestriicklage

24.134.880 €

241.349€

Entnahme im
Haushaltsjahr

0€

270.000 €

0€

0€

Stand am Ende
des Haushaltsjahres

2024

257.536 €

136.342 €

64.695 €

27.264 €

257.536 €
0€
257.536 €
-241.349€
16.188 €



